
1 

sEe l  MARIA RI 	, - O. • ENA 
ARIAACADEMICA Y DE INVESTIGACIÓN 

ACUITAD OE CS. EXACTAS - UNSa. 

MRM 
sbb 

H •S 
VICEDECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

(itniegosüdad jeso' nal de, alliz, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5/50 - 4400 - Salía 
Tel. (0387)425-5408 - Far 0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

SALTA, 01 de junio de 2016.- 

EXP-EXA N° 8.094/2016 
RESD-EXA: 216/2016 

VISTO: Estas actuaciones relacionadas con el llamado a Inscripción de 
Interesados para cubrir un (1) cargo con carácter de interino en la categoría de Profesor 
Adjunto con Dedicación Exclusiva para la asignatura Química Inorgánica II de la carrera 
Licenciatura en Química (plan 1997 y 2011), por el término de un (1) año, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Dra. Emilce Ethel Ottavianelli, mediante correo electrónico de fecha 
27/05/16 se ha excusado de integrar la Comisión Asesora del presente llamado, en razón 
de que la fecha de oposición coincide con compromiso, asumido con anterioridad, para 
asistir a las Jornadas de Categorización Regional Centro Oeste. 

Que la Dra. Elsa Mónica Farfán de Sham, ha presentado su excusación por haber 
asumido compromiso académico en otro llamado de ésta Facultad. 

Que la Lic. Sonia Torres de Flores se encuentra ausente de ésta ciudad por el 
término de un mes. 

Que corresponde a este Decanato, hacer lugar a lo solicitado, emitir el 
instrumento legal correspondiente y proceder a su sustitución con los miembros 
suplentes. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CS. EXACTAS 
RESUELVE:  

ARTÍCULO 1°: Aceptar las excusaciones de las docentes: Dras. Emilce Ethel Ottavianelli 
y Elsa Mónica Farfán de Sham, y proceder a la sustitución de la Lic. Sonia A. Torres de 
Flores, quienes fueran oportunamente propuestas para integrar la Comisión Asesora, 
quedando la misma conformada de la forma que seguidamente se indica: 

Titulares Suplentes 

• Boemo, Analía • Destéfanis, Hugo Alberto 
• Molina, Ana Cristina • Mercado, Adela Isabel 
• González, Luisa Beatríz • Lefter de Gamarra, Marilena 

ARTICULO 2°: Hágase saber, con copia a: Dras. Emilce Ethel Ottavianelli y Elsa Mónica 
Farfán de Sham, Lic. Sonia A. Torres de Flores, a los docentes mencionados en el art. 1° 
de la presente, al Departamento de Química, a los postulantes: Lic. Mónica Barberá de 
Estrella e Ing. Marco Antonio Acuña, a la Dirección Administrativa de Docencia y 
publíquese en cartelera. Cumplido, resérvese. 


	Page 1

